ESTADO DE RONDÔNN
PODER LEGISTATIVO MUN ICI PAt

cÂruena MuNtctPAL DE PRESIDENTE MEDlcl

ATA No O2312O2O da 07" Sessão Extraordinála da Nona Legislatura da Câmara

Municipal de Presidente Médici/RO.

Presidente: MARIA CUSTODIO V.S NOVAIS

Vice-Presidente: GESAEL ALVES

1A Secretário: JOSÉ ANTÔNIO DE SOUZA

20 SECTEtáriO: ANTÔNIO FRANCISCO BESERRA

v
As três e quinze horas (15h15min), do dia dezenove de junho o de dois mil e

vinte 19.06.2020 Reuniram-se no Plenário da Câmara Municipal de Presidente

Médici/RO, sito à Rua Padre Adolfo, no 2590, para dar início à Sexta (07a) Sessão

Extraordinária da nona Legislatura, sob a Presidência da Excelentíssima

Senhora Vereadora Maria Custódio Venâncio da Silva Novais. A

vereadora/Presidente pediu ao vereador Mario Cesar Nunes que fizesse a

Oração de abertura dos trabalhos. Em ato contínuo, a Vereadora/Presidente

solicitou ao vereador Mário César Nunes que assumisse a 1o Secretária e que

fizesse a chamada dos senhores vereadores, constatou a presença de 6 (seis)

Excelentíssimos Senhores Vereadores: Amaurilio Francisco de Jesus, Benito

V AMes da Cruz, GesaelAlves, Jaderson Colares da Rocha, Mário César Nunes e

Maria Custodio V.S Novais. Em seguida a Vereadora/Presidente solicitou que o

10 secretário em exercício Vereador Mário César Nunes que fizesse a leitura do

Oficio Circular noO07/GAB/CMPM/2020 de convocação da Sessão

extraordinária. A Senhora Presidente Maria Custodio V.S Novais solicitou ao 1o

Secretário em exercício Vereador Mário César Nunes para que procedesse a

leitura da Ordem do Dia Leitura do Projeto de Lei No 035/2020 de autoria do

Poder Executivo Municipal, Discussão da Propositura de autoria dos Munícipes

de presidente Médici. A Presidente Maria Gustodio V.S Novais, coloca em

discussão e deliberação a propositura de autoria dos munícipes de

Presidente Médici, em discussão os vereadores expos suas opiniões e

\./

EsrADo oe Roruoôrun
PODER TEGISIÁTIVO MUNICIPAT

cÂruena MUNtcrpAt DE pRESTDENTE MEDtcl

entendendo que não é competência dessa Casa de Leis, entram em

concessão de elegerem dois representantes da categoria citada para

acompanhar e apresentar suas reinvindicações ao comitê de combate à

corona vírus. A Presidente Maria Custodio V.S Novais, coloca à disposição da

Comissão de Justiça e Redação e demais comissões competentes os Projetos

de Lei No 035/2020 de autoria do Poder Executivo Municipal. Não havendo nada

mais a ser tratado, em nome de Deus, a Presidente encerrou a 07" Sessão

Extraordinária. Estavam presentes na sessão o servidor Roberto Pereira, e

Marilene Santana. Terminou a sessão quando era 16:10 horas, Eu, Elizzie

Daiane Porfirio Bezerra, transcrevi, essa Ata que é a pura expressão da verdade,

para tanto, a Mesa Diretora e demais vereadores deste Poder Legislativo

presentes nesta Sessão, assinam as páginas enumeradas da presente ata.

PLENARIO '\CACIIJ)A PENHA DE ABREU", 19 de junho de 2O2O .

VER. T.ÍARIÀ C. NOVÀrS

n(Dru-il 0-q'
rren. cúsasr. ar.tss

Presidente Vice-Presidente

v

/
0/ffi4

NUNES

@